
Kochani Moi!  

Zaczynamy nowy dzień w Domowej Szkole. Dziś jest  wtorek 28 kwietnia 2020r. Za dwa dni  

będzie nowy miesiąc i długi weekend. Nadal  nie marudzimy i pilnie pracujemy  

Temat: Na wiejskim podwórku  

 Bohaterkami tego tygodnia będą głoski miękkie "si i ś". Należą do rodziny spółgłosek. 

Pierwsza jest zmiękczona przez  "i"  , a druga przez "kreskę".Będziesz musiała/ musiał 

nauczyć się, w jaki sposób zapisać ją w konkretnym wyrazie, czy si a może ś.  

 Zajmiemy się dzisiaj spółgłoską miękką czyli -si, Si. 

Si- słyszymy w wyrazach; ( wklej te rysunki do zeszytu, albo narysuj podobne) 

siatka      siodło      siano     

 

owsianka        kisiel  prosięta 

 

gąsienica        siódemka    gąsiątka 

Zwróć uwagę, jakie literki znajdują się po głosce miękkiej "si"( zaznaczyłam je na czerwono). 

Oczywiście, masz rację,  to samogłoski!                  o, ó,  a,  ą,  e,  ę  

Poznaj strażnika tych samogłosek!  To 'i' . Stoi na straży pozostałych  samogłosek.      

Zapamiętaj!  Gdy pojawiają się samogłoski, to najprawdopodobniej pojawi się tam również 

"i", aby ich pilnować.  Sprawdź czy po zmiękczeniu jest samogłoska. Jeśli tak, to 

prawdopodobnie pojawi się tam strażnik " i". 

Popatrz jeszcze raz na wyrazy- w każdych  po zmiękczeniu stała samogłoska, dlatego musi ją 

pilnować strażnik "i". 



Zapamiętaj! 

Przed samogłoskami (a, ą, e, ę, o, u, ó) piszemy  "si". 

np. siodło, siedem, siano, siostra, Sierpc 

Popatrz na obrazki i przeczytaj, jakie imiona mają te dziewczynki. Podkreśl literki, które 

występują po  si. Na pewno zauważyłaś/ zauważyłeś, że w każdym wyrazie na końcu jest a, 

czyli samogłoska. A jeżeli jest samogłoska, to musi być również Strażnik Samogłosek , czyli 

"i".( przyklej  lub narysuj  w zeszycie podobne obrazki, możesz je pokolorować). 

  

 

 

Zadanie 1. 

Poćwicz  ze mną  głoskowanie- D-a-n-u-si-a,  B-a-si-a,  D-o-si-a,   A-si-a,  G-o-si-a,  g-ą-si-ą-

t- k-a,   si-e-d-e-m,  o-w-si-a-n-k-a,  p-r-o-si-ę-t-a,   si-o-d-ł-o. 

 

A teraz podziel te wyrazy na sylaby: Da-nu-sia,  Ba- sia,  Do-sia,  A-sia,  Go- sia,   

gą-siąt-ka,  sie-dem,  ow- sian-ka,  pro-się-ta,   sio-dło  

Zadanie 2. 

Narysuj w zeszycie w linie, jak wyobrażasz sobie Strażnika Samogłosek. 

Zadanie 3. 

Aby dowiedzieć się, co się dzieje na wiejskim podwórku  przeczytaj tekst na str. 61 – 

Elementarz 

Zadanie 3. 

Wykonaj ćwiczenia -str. 52-54  - ćwiczenia  

 

 



Zadanie 4.  

Rzuć kostką i wykonaj ćwiczenia, które są pod ilością oczek, jakie udało Ci się wyrzucić.  

Jeśli nie masz kostki, wybierz sobie ćwiczenia , które chcesz zrobić. Uwaga. Rzutów może 

być więcej niż jeden. Miłej zabawy! 

 

 

Zadania matematyczne   - Poćwicz liczenie  

Działania od 10 do 20  
https://learningapps.org/3350321 
Instytut magicznych liczb dodawanie i odejmowanie w zakresie 20 bez przekroczenia progu 
https://learningapps.org/7327123 

 

Miłej pracy! Trzymaj się zdrowo! 

Pani Danusia Burzyńska 
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